"Ο δὲ δὴ ἔφην, ὅτι καὶ γελᾶν ἐν τοῖς γρυνο-
μένοις ἔνεσι, καὶ ψυχαγωγεῖσθαι, τέτο οὐδη
σοὶ Φράσω. πῶς γὰρ ἐγελοῖοι μὲν οἱ πλετάν-
τες αὐτοὶ, καὶ τὰς πορφυρίδας προφαί-
νοντες, καὶ τοὺς δωκύλους προτείνοντες,

καὶ

men* qui quotidie ista aspiciunt, et diuitias ex-
petunt, et potentiam, ac pleni obambulauit
omnes earum rerum spe, quae non contingunt.

21. Quod autem dixi, licere in iis, quae ge-
runtur; ridere, animumque oblectare, illud tibi
iam exponam. Quomodo enim non ridiculi
sint diuites ipsi, qui et purpuram suam spectan-
dam exhibent, et digitorum annulos ostentant,

et

nem quotidianis experimentis discunt, ac
fateri coguntur: quamobrem legerim; ὅμοι
λογεῖντες, hoc sensu: illud enim uero mi-
randum est maxime, et grauissimum, quod
licet testatissimum sit fortunam rēs huma-
nas habere ludum (nam perperam Interpp.
licet fortuna ipse testetur, quasi scriptum fo-
ret μαρτυρεῖσθαι) ipsique fateantur, nihil
istorum esse firmum, tanien, quum ista
quotidie videant, diuitiis inhient etc. Παι-
ζεῖσιν τούτοις: atque ludum ducere, per ludum ver-
tere ac mutare. Hemist.

καὶ πολλὴν κατηγορεῖντες ἀπειροναλίαν; τὸ δὲ
καινότατον, τὰς ἐντυγχάνοντας ἀλλοτρίας Φω-
νῆ 25) προσχρησεύοντες, ἀγαπᾶν ἀξιῶντες, ὅτι
μόνον αὐτὲς προσέβλεψαν. οἱ δὲ σεμνότεροι,
καὶ πρεσβυτεῖσθαι περιμένοντες, ω πόρρωθεν,
ἄδωντος Πέρσαις νόμος, ἀλλὰ δεῖ προσελθόντα,
καὶ ὑποκύψαντα, καὶ πόρρωθεν τὴν ψυχὴν τα-
πεινώσαντα, καὶ τὸ πάθος αὐτῆς ἐμφανισαν-
τα τῇ τῷ σώματος ὄμοιότητι, τὸ σῆθος, ἢ
τὴν δεξιὰν καταφίλειν, ζηλωτὸν καὶ περιβλε-
πτον τοῖς μηδὲ τούτου τυγχάνουσιν. ὅδ-
έηνε παρέχων ἑαυτὸν, εἰς πλείω χρόνον
εξαπα-

et multas produnt ineptias? Quod autem omnium absurdissimum est, etiam obuios aliena voce salutant, et hoc quasi magno aliquo contentos esse volunt, si solum ipsos aspicerint. Quidam vero fastuosiores adorari etiam se patiuntur, non e longinquo, neque ut Persis mos est, sed necesse est proprius accedentem, et sese incuruantem, animo diu iam ante demisso, illiusque affectu etiam per corporis similitudinem declarato, pectus aut dextram deosculari: quod beatum atque spectabile videtur iis, qui ne hunc quidem honorem assequuntur. Ille vero diu stat se ipsum praebens deci-

25. Ἀλλοτρίας Φωνῆ] Per nomenclatorem, qui eam in rem sequebatur. Cleric.

έξαπτατώμενον. ἐπαινῶ δέ γε ταύτης αὐτὰς τῆς ἀπανθρωπίας, ὅτι μηδὲ τοῖς σέμασπι ήμᾶς προσίενται.

Πολὺ δὲ τάττων οἱ προσιόντες αὗτοὶ καὶ θεραπεύοντες γελοιότεροι· νυκτὸς μὲν ἔξανισάμενοι μέσης, πέριθέοντες δὲ ἐν κύκλῳ τὴν πόλιν, καὶ πρὸς τῶν οἰκετῶν ἀποκλειόμενοι, κύνες, καὶ κόλακες, καὶ τὰ τοιαῦτα ἀνέβειν υπομένοντες. γέρας δὲ τῆς πικρᾶς ταύτης αὐτοῖς περιόδου, τὸ Φορτικὸν ἐκεῖνο δεῖπνον 26), καὶ πολλῶν αἴτιον συμφορῶν· ἐν ᾧ πόσα μὲν ἐμφαγόντες, πόσα δὲ παρὰ γνώμην ἐμπιόγτες,

decipiendum. Illorum autem laudo inhumanitatem, quod ad ora osculanda nos non admittant.

22. Caeterum his multo ridiculi magis sunt, qui eos sectantur, atque obseruant, de media nocte surgentes, et totam urbem circumcursantes, et a seruis foribus exclusi, canes, et adulatores, et id genus alia audire sustinentes. Praemium vero acerbae illius circuitionis, onerosa illa, atque multorum malorum causa, coena est: in qua illi, quam multis comes, epotisque

prae-

26. Φορτικὸν δεῖπνον] Intelligo coenas rectas; quas beati homines ac potentiores Romae clientibus suis atque adulateribus praebebant. Has autem vespertinas epulas matutinae salutationis officio venabantur. Hemist.

πάσαις δέ, ὡν τὸν ἐχρῆν, ἀπολαλήσαντες, ηὔμενοι
Φόμενοι τὸ τελευταῖον, ηὔδισφορεῖντες ἀπίστων,
ηὔδιαβάλλοντες τὸ δεῖπνον, ηὔβριν, ηὔμεροι
μερολογίαν ἐγνωμόντες· πλήρεις δὲ αὐτῶν ἐμέντων
οἱ σενωποί, καὶ πρὸς τοὺς χαματυπείους
μικρομένων. καὶ μεθ' ηὔμέρων οἱ πλείστους αὐτῶν
ιατραὶ ιδέντες, ιατροῖς παρέχεστιν ἀφορμὰς περιόδων. ἔνιοι μὲν γὰρ, τὸ καινότατον,
Ἄδειον σχολάζοντι.

Ἐγὼ μέντοι γε πολὺ τῶν κολακευομένων δέξα-
λεσέργεις τὰς κόλακας ὑπείληφα· καὶ σχεδὸν
αὐτοῖς ἐκείνας καθίσασθαι τῆς ὑπερηφανίας αἰ-
τίς. ὅταν γὰρ αὐτῶν τὴν περιβοσιὰν θαυμάσωσι,
καὶ

*praeter animi sententiam, quam multa non di-
cenda proloquuti, postremo reprehendentes, aut
aegre ferentes discedunt: et vel ipsam criminan-
tut coenam, vel contumeliam aut lordes accu-
sant! Pleni autem et angiportus sunt vomen-
tibus istis, et circa vilissima quaeque prostibu-
la depugnantibus. Et plerique eorum in mul-
tum diem decumbentes, circumeundi causam
medicis praebent. Quibusdam enim, nouo sa-
ne exemplo, aegrotandi otium non est.*

23. Ego vero adulatores longe iis, quibus adu-
lantur, nequiores existimo, et propemodum au-
tores illis existere superbiae ac fastus istius.
Nam cum illorum opulentiam admirantur, au-
rum

καὶ τὸν χρυσὸν ἐπαινέσωσι, καὶ τὰς πυλῶνας
ἔωθεν ἐμπλήσωσι, καὶ προσελθόντες ὥσπερ
δεσπότας προσείπωσι, τί καὶ Φρονήσειν ἔκει-
νας εἴκος ἐσιν; εἰ δέ γε κοινῷ δόγματι καὶ πρὸς
ὅλιγον ἀπέσχοντο τῆσδε τῆς ἐθελοδοξείας, ἢν
αὐτὸν σιει τέραντίον αὐτὰς ἐλθεῖν ἐπὶ τὰς θύρας
τῶν πτωχῶν δεομένας τὰς πλασίας, μὴ ἀθέα-
τον αὐτῶν μηδὲ ἀμάρτυρον τὴν εὐδαιμονίαν η-
ταλπεῖν, μηδὲ ἀνόνητον τε καὶ ἀχρηστὸν τῶν
τραπέζων τὸ κάθλος, καὶ τῶν σιων τὸ μέγε-
θος· οὐ γάρ ὅτῳ τῇ πλατεῖν ἐρῶσιν, ὡς τῇ
διὰ τὸ πλατεῖν εὐδαιμονίζεσθαι. καὶ ὅτῳ δὲ
ἔχει, μηδὲν ὄφελος εἶναι περικαλλῆς οἰκίς τῷ
σιεντί,

rum laudibus extollunt, vestibula mane com-
plent, et adeuntes ipsos quasi dominos appellant, quid quaeſo illos cogitare consentaneum
est? Quod si vero communi decreto vel tantisper abstinerent ab hac voluntaria seruitute, an
non putas vice versa ipsos diuites ad fores pau-
perum venturos esse, vltro rogantes, ne igno-
bilem, et absque teste latenter suam felicitate
relinquerent, neue inutilem, et ab omni
vſu remotam mensarum pulchritudinem, et do-
morum magnitudinem esse paterentur? Neque
enim tantopere diuitias amant, quam propter di-
vitias beatos atque felices sese existimari. Atque
ita fane res habet, ut neque pulchrarum aedium,

οικεῖντι, μηδὲ χρυσῷ καὶ ἐλέφαντος, εἰ μὴ τις αὐτὰ θαυμάζοι. ἔχρην οὖν ταῦτη τοι καθαιρεῖν αὐτῶν, καὶ ἀπευωνίζειν 27) τὴν δυνα-
στίαν,

neque auri, neque eboris. illa domino sit utilitas,
nisi sit qui illa admiretur. Oportebat igitur tali ali-
qua via diruere ipsorum, et vilem reddere poten-
tiam,

27. Ἀπευωνίζειν] Εὔωνος paruo pretio para-
bilis adeoque vilis. Ad multa; variata figu-
ratae locutionis indole, venuste traducitur.
Inter locutiones, quibus homo nihili signi-
ficeret, reponit Pollux V, 163. εὐωνότερος
τῶν ἀποικισμηγμένων, et mox ἐπευωνί-
σμένος. Hinc ductum ἐπευωνίζειν dispari
quidem paululum, et ad plures formas
communicata potestate, sed quae pretii tem-
perati deminutique virtutem semper conti-
neant. Ita lex frumentaria, quae annonae
excandefactae modum adhibet, νόμος σιτι-
κὸς ἐπευωνίζων τοῖς πένησι τὴν ἀγορὰν
apud Plutarch. in Gracch. p. 837. A. atque
adeo res, quarum pretia descendunt ac la-
xantur, ἐπευωνίζονται. Mercatores etiam
qui translati mercibus caritatem semper
vilitatemque captant, ἐπευωνίζοσι, quando
venalia parue vendunt: verbis igitur ἐπι-
τιμῇ, ἀνατιμᾶσθαι, ἐπιτείνειν τὰς τι-
μας contraria sunt apud Poll. III, 125. ἐπ-
ευωνίζειν, ἀξια πιπράσκειν. Tum porro
attribuitur illis, qui res sub hasta, vel pu-
blico

σείαν, ἐπιτειχίσαντα 28) τῷ πλούτῳ τὴν
ὑπεξό-
tiam, contemptum hoc quasi munimentum di-
F 2 vitiis

blico praeconio venum propositas addicunt. Similiter de foeneratore Plutarch. T. II. p. 828. E. δανείσην, καν πωλῆς, ἐπευωνίζεται. In promtu mihi longe plura sunt huius verbi exempla; quorum partem non ideo tantum, quod in Lexicis frustra quaerantur, duxi notandam, verum etiam, ut simul monerem, quanquam ἐπευωνίζειν saepe numero fuerit oblatum, nusquam tamen ἀπευωνίζειν, quod in Luciano legitur, me reperisse: neque omnino aliunde, quam ex hoc solo loco, Stephanus protulit: quae causa mihi videtur satis grauis, cur pro genuino non agnoscam, donec certioribus argumentis approbetur. Interea restitutum nostro scriptori velim, ἐπευωνίζειν τὴν δ. potentiam diuitum atque opes, quae iam per pauperiorum aquulationes atque admirationem maximi aestimentur, contemtu ac fastidio ad pretium deducere vilissimum.
Hemst.

28. Ἐπιτειχίσαντα] Ἐπιτειχίζειν et ἐπι-
τειχίσμα, nisi quod in compositione po-
testas intendatur, nonnunquam idem atque
τειχίζειν et τειχίσμα. At longe aliud est,
si mutata structura dicant ἐπιτειχίσμα τοῖς
ἀνθρωπίνοις πάθεσι, vel κατὰ τῶν ἀνθρω-
πίνων παθῶν, quorum illud apud veteres,
hoc

ὑπερψήσιαν. οὐν δὲ λατρεύοντες, εἰς ἀπένοιαν
ἀγουσί.

Καὶ τὸ μὲν ἄνδρες ἴδιώτας, καὶ ἀναφανδὸν
τὴν ἀπαιδευσίαν ὁμολογῆντας τὰ τοιαῦτα ποι-
εῖν, μετριώτερον ἀν εἰκότως νομισθείη. τὸ δὲ
καὶ τῶν ΦιλοσοΦεῖν προσποιημένων 29), πολλῷ
ἔτι τέτων γελοιότερα δρᾶν, τοῦτο δηδη τὸ
δεινό-

vitiis opponendo: nunc vero colendo, ad
amentiam perducunt.

24. Ac certe homines indoctos, et ignoran-
tiā aperte confitentes, talia factitare, tolera-
bilius merito existimetur: verum eos quoque,
qui se philosophari simulant, multo etiam in-
septiora his, magisque ridicula facere, illud tan-
dem

hoc recentioribus est vītatiū, munimen-
tū ad cōērcendos animi adfectus et doman-
dos comparatum. Hanc vim in ἐπιτειχί-
ζειν posuerunt; frequens est ἐπιτειχίζειν
Αθηναῖς vel τοῖς Αθηναίοις Δεκέλειαν et
notum e Thucydide VI, 93. VII, 18. Hinc
ἐπιτειχισμα castellum vel murum
prope aliam urbem extructum, ut eam in-
clusam obsideas, vicinosque agros quoti-
dianis excursibus depopuleris. Hemst.

29. Τῶν ΦιλοσοΦεῖν προσπ.] Omisium τι-
γάς, quod Atticis et Plazoni frequens.
Hemst.

δεινότατον ἔσι. πῶς γὰρ οἴσι τὴν ψυχὴν δια-
τεθεῖσθαι μοι, ὅταν ἵδω τέτων τινὰ μάλιστα
τῶν προβεβηκότων αἰσχεμιγμένον· κολάκων
σχλω, καὶ τῶν ἐπ' ἀξίας τινὰ δορυφορεῖται,
καὶ τοῖς ἐπὶ τὰ δεῖπνα παραγγέλλεστι κοινολο-
γύμενον, ἐπισημότερον δὲ τῶν ἄλλων ἀπὸ τῆς
σχήματος 30) δύται, καὶ Φανερώτερον; καὶ δὲ
μάλιστα ἀγανακτῶ, ὅτι μὴ καὶ τὴν σκευὴν με-
ταλαμβάνεστι, τὰ ἄλλα γε ὁμοίως ὑποκρινόμε-
νοι τῆς δράματος.

^{ταῦ} "Α μὲν γὰρ ἐν τοῖς συμποσίοις ἐργάζονται,
τίνι τῶν κολάκων εἰκάσομεν; οὐκ ἐμφοροῦν-

dem omnium maxime dolendum est. Quomodo
enim me putas animo affectum esse, quoties
video istorum aliquem, maxime eorum, qui ae-
tate prouecti sunt, adulatorum turbis immixtum:
et illorum aliquem, qui honores gerunt, fatel-
litum modo sestantem: et cum iis, qui ad coe-
nam vocant, sermones conferentem: ceteris in-
signiorem et magis conspicuum ob habitum? et
quod vel maxime indignari soleo, quando non
itidem habitui mutant, cum utique, quod ad
cetera attinet, easdem partes agant.

25. Nam quae in conuiuiis designantur, cui
quaeso adulatorum illa comparabimus? An non

F 3

magis

30. Σχήματος]. Pallium intelligit, quod Phi-
losophi ne Romae quidem deponebant, du-
Sou!

ταὶ μὲν ἀπειροκλώτερον, μεθύσκονται δὲ Φανερώτερον, ἐξαινέσκονται δὲ πάντων ὕστεροι, πλεῖστοι δὲ ἀποφέρουσι τῶν ἄλλων ἀξιόσιν; οἱ δὲ ἀξιότεροι πολλάκις αὐτῶν καὶ ἄστη προήχθησαν· καὶ ταῦτα μὲν ἐν γελοῖς ἥγεῖτο. μάλιστα δὲ ἐμέμνητο τῶν ἐπὶ μισθῷ Φιλοσοφάντων, καὶ τὴν ἀρετὴν ὄντος ὥσπερ ἐξ ἀγορᾶς 31)

προτί-

magis rustice replentur cibo? An non inebriantur magis, quam alii, manifeste? a conuiuio autem surgunt omnium ultimi: deinde et plura aliis austerre secum volunt: si qui vero ipsorum urbaniores paulo sunt, saepenumero etiam cantare non erubescunt. Atque haec quidem ille ridicula censebat. Praecipue vero eorum mentionem faciebat, qui pausta mercede philosophantur, virtutemque ipsam venalem tanquam de foro

31. [Ἐξ ἀγορᾶς] Iunge hoc ordine. προτί. τὴν ἀρ. ὄν. ὥσπερ ἐξ ἀγορᾶς. Formula confusa: sic ἀρτος ἐξ ἀγορᾶς, qui vilius et in communem usum coctus in foro venum exponebatur: is omnium optimus Athenis, sed eo tamen, quem puriorem domi ditiores confici curabant, semper deterior. Ceterum quod istorum scholas ἐργασήρια vocabat, et καπηλεῖα Nigrinus, a Platone sumtum, apud quem saepe Socrates καπηλῶν et καπηλευοντων nomine Sophistas infamat. Hemist.

προτιθέντων. ἐργασήρια γὰν ἐκάλει καὶ καπηλεῖα τὰς τάτων διατριβάς· ήξίς γὰρ τὸν πλέ-
τε καταφρονεῖν διδάξοντα, πρῶτον ἐαυτὸν παρέχειν ὑψηλότερον λημμάτων.

Αμέλει καὶ πράττων ταῦτα διετέλει· χρήσ-
νον προΐκα τοῖς ἀξιζεῖσι συνδιατριβῶν, ἀλλὰ καὶ
τοῖς δεομένοις ἐπαρκῶν, καὶ πάσης περιεστίας
καταφρονῶν· τασσότας δέων ὀρέγεσθαι τῶν χ-
θὲν προσηκόντων, ὥσε μηδὲ τῶν ἐαυτῷ Φθει-
ρομένων ποιεῖσθαι πρόνοιαν· ὅς γε καὶ ἀγρὸν χ-
πόρρω τῆς πόλεως κειτημένος, χρὴ εἰπεῖν αὐτῷ
αὐτῷ πολλὸν ἔτῶν ἡξίωσεν, ἀλλ' χρὴ τὴν ἀρχὴν
αὐτῷ εἶναί διωμολόγει. ταῦτ' οἷμα διειληφώς,
ὅτε

foro proponunt. Hinc et officinas cauponas-
que illorum scholas vocabat. Cenfebat enim
eum, qui diuitias contemnere alios docere vel-
let, primum se ipsum quaestu superiorem gere-
re debere.

26. Quod et praestabat ipse: non solum gra-
tis conuersando ac differendo cum volentibus,
sed et indigentibus necessaria subministrando,
omnemque omnino opulentiam contemnendo.
Ac tantum aberat ut aliena expeteret, ut ne
fuarum quidem rerum, quae corrumpebantur,
curam gereret; ut qui agrum, quem non pro-
cul ab urbe situm habebat, iam tot annis ne in-
visere quidem dignatus fuerit. Imo ne suum
quidem prorsus esse affirmabat; illud, opinor,

ὅτι τέτων μὲν Φύσει χρενός εἴσμεν κύριοι, νόμῳ δὲ καὶ διαδοχῇ τὴν χρῆσιν αὐτῶν εἰς ἀόριστον παραλαμβάνοντες, ὀλιγοχρόνιοι δεσπόται νομιζόμεθα, καὶ πειδὰν η προθεσμίκη παρέλθῃ, τηνικαῦτα παραλαβὼν ἄλλος ἀπολαύει τὸ ὄνοματος. ἐ μηρῷ δὲ ἐκεῖνα παρέχει τοῖς ζηλεῦθέλοσι παραδείγματα, τῆς τροφῆς τὸ ἀπέριττον, καὶ τῶν γυμνασίων τὸ σύμμετρον, καὶ τὸ προσώπα τὸ αἰδέσιμον, καὶ τῆς ἐσθῆτος τὸ μέτριον· ἐφ' ἄπασι δὲ τάτοις, τῆς διανοίας τὸ ἡρμοσμένον, καὶ τὸ ἥμερον τὸ τρόπα.

Παρήνει δὲ τοῖς συνᾶσι μήτ' ἀναβάλλεσθαι τὸ ἀγαθὸν, ὅπερ τὰς πολλὰς ποιεῖν, προθεσμίας ὁριζομένους ἔορτὰς, η πανηγύρεις, ὡς ἀπ'

reputans, quod natura istarum rerum nullius domini sumus, lege autem et per successionem usum earum in tempus incertum accipientes, temporarii possessores habemur: quo exacto tempore, aliis easdem a nobis accipiens, nomine itidem fruitur. Idem non parua praebet imitari volentibus exempla, victus scilicet frugalitatem, exercitorum iustum modum, vultus modestiam, et vestitus mediocritatem, et super omnia haec compositam mentem morumque mansuetudinem.